
	
 
 

 
 

 10 mniej znanych faktów  
z życia św. Ojca Pio 

 
Ojciec Pio to jeden z najpopularniejszych świętych XX w. 23 września w Kościele 
katolickim przypada liturgiczne wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny – 
kapucyna stygmatyka i mistyka. Kapłanowi również dziś przypisuje się wiele 
cudów, nawróceń i uzdrowień. Był obdarzony darem bilokacji – obecności w dwóch 
miejscach na raz. To on przepowiedział młodemu Karolowi Wojtyle, że zostanie 
papieżem. Jego dewizą życia była miłość do Boga w drugim człowieku. 
 
1. Imię na cześć świętego papieża Piusa V 
6 stycznia 1903 r., w wieku 15 lat, Francesco Forgione rozpoczął nowicjat w Zakonie 
Braci Mniejszych Kapucynów w Morcone. 22 stycznia złożył śluby zakonne, otrzymał 
habit franciszkański oraz przyjął imię brata Pio, na cześć świętego Piusa V, patrona 
Pietrelciny, przed którego relikwiami modlił się w pobliskim kościele.  
 
2. Służba w wojsku 
Po kilku latach kapłaństwa Ojciec Pio został powołany do wojska, do służby medycznej. 
Często jednak chorował i musiał wracać do domu na rekonwalescencję. W 1916 r. został 
zwolniony ze służby ze względu na zły stan zdrowia. Pod koniec lipca 1916 r. przybył 
do San Giovanni Rotondo, gdzie pozostał aż do śmierci. 
 
3. Przepowiednia o papieżu Janie Pawle II  
Znana jest opowieść o tym, że Ojciec Pio przepowiedział młodemu Karolowi Wojtyle 
papieską przyszłość. W wieku 28 lat polski duchowny udał się do San Giovanni 
Rotondo, aby się wyspowiadać. Młody kapłan uczestniczył też w Mszy św. odprawianej 
przez włoskiego zakonnika. Podczas wymiany kilku zdań kapucyn miał przepowiedzieć 
Wojtyle, że zostanie głową Kościoła katolickiego.  
 
4. Dar bilokacji 
Według zeznań żołnierzy walczących na froncie II wojny światowej, zakonnik w 
brązowym habicie często ukazywał się na niebie, nakazując samolotom odlecieć i 
zakazując bombardowania. Żadna bomba nie spadła na strefę San Giovanni Rotondo. 
W tym samym czasie widziano zakonnika w San Giovanni Rotondo oraz Urugwaju, 
gdzie udzielił ostatniego namaszczenia kapłanowi. 
 
5. 3400 litrów krwi w ciągu 50 lat  
Ojciec Pio otrzymał stygmaty w piątek – 20 września 1918 r. Po Mszy św. udał się na 
chór zakonny, aby tam odprawić dziękczynienie przed krucyfiksem.  
 
                                                                                                       (dokończenie na str. 2) 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Aby poznać Pana, nie wystarczy 
czegoś się o Nim dowiedzieć, ale 
trzeba Go naśladować, pozwolić, 
aby nas dotknęła i przemieniła Jego 
Ewangelia. Chodzi o relację z Nim, 
spotkanie, które zmienia życie. 
 
 

 
 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii 
Ewangelista opisuje przykład rozbieżności pomiędzy 
myślami i drogami Bożymi a ludzkimi: oto, gdy Jezus, 
zmierzając z Apostołami do Jerozolimy, zapowiada im 
czekającą Go tam mękę i krzyż, oni w tym czasie 
spierają się pomiędzy sobą o to, kto z nich jest 
największy. Czy rozbieżność myślenia i postępowania 
względem Jezusa nie uwidacznia się niejednokrotnie  
i w życiu człowieka dzisiaj? Lansowany styl życia 
zdominowany pogonią za tym, by więcej mieć i żyć 
coraz bardziej komfortowo oraz by bardziej być, gdy 
się zdobędzie intratne stanowisko, wyższy stopień 
naukowy, większy prestiż u innych i władzę nad nimi — 
może skłaniać człowieka do zazdrości, zawiści  
i wyzwalać w nim przesadne ambicje. W pogoni za 
własną wielkością, jakże cenne jest napomnienie 
Chrystusa: „Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie 
ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich” (Mk 9,35). 
„Ostatnie” miejsce nie jest tak naprawdę ostatnim, 
gdyż upodabnia człowieka do Jezusa, który dla nas i dla 
naszego zbawienia stał się ostatnim, przyjmując śmierć 
krzyżową, mimo że taki rodzaj śmierci był zadawany  
z wielką pogardą i przeznaczony niewolnikom czy 
buntownikom. Pójście za Jezusem domaga się od 
każdego Jego ucznia tego, by pragnął być ostatnim, by 
to pragnienie uczynił swym ideałem i z tej racji wyrzekł 
się swego niewłaściwego „ja” zdominowanego różnymi 
namiętnościami, i by umiał dostrzegać wokół siebie 
tych, co są uważani za ostatnich, gdyż są słabi, 
bezbronni, ubodzy, a czasami zagubieni w życiu. 
                                                                        
                                                                        - ks. Proboszcz 

Czytanie pierwsze  
Mdr 2,12.17-20 
 
Bezbożni mówili: 
 
„Zróbmy zasadzkę na 
sprawiedliwego, bo nam 
niewygodny: sprzeciwia się 
naszym sprawom, zarzuca nam 
łamanie prawa, wypomina nam 
błędy naszych obyczajów. 
Zobaczmyż, czy prawdziwe są 
jego słowa, wybadajmy, co 
będzie przy jego zejściu. 
 
Bo jeśli sprawiedliwy jest synem 
Bożym, Bóg ujmie się za nim i 
wyrwie go z ręki przeciwników. 
Dotknijmy go obelgą i katuszą, 
by poznać jego łagodność i 
doświadczyć jego cierpliwości. 
Zasądźmy go na śmierć 
haniebną, bo — jak mówił — 
będzie ocalony”. 

Psalm  
Ps 54,3-4.5.6 i 8 
 
Pan podtrzymuje całe moje życie 
 
Wybaw mnie, Boże, w imię swoje, 
mocą swoją broń mojej sprawy. 
Boże, wysłuchaj mojej modlitwy, 
nakłoń ucha na słowo ust moich. 
 
Bo powstają przeciwko mnie pyszni, 
gwałtownicy czyhają na me życie, 
nie mają oni Boga 
przed swymi oczyma. 
 
Oto mi Bóg dopomaga, 
Pan podtrzymuje me życie. 
Będę Ci chętnie składać ofiarę 
i sławić Twe dobre imię. 

 

        

  10 mniej znanych faktów z życia św. Ojca Pio – dokończenie 
 
Gdy kontemplował Jezusa Ukrzyżowanego, na jego ciele pojawiły się stygmaty na dłoniach, stopach oraz w boku – w miejscach ran 
Jezusa, które zadano Mu podczas ukrzyżowania. Jak przekazali lekarze, którzy wielokrotnie badali zakonnika, z tych ran w ciągu 50 lat 
wypłynęło 3,4 tys. litrów krwi. Po śmierci Ojca Pio stygmaty zniknęły bez śladu. 
 
6. Niesamowite wizje i niestrudzona walka z szatanem  
 
Włoski zakonnik bardzo często miewał wizje oraz objawienia. Opowiadał o spotkaniach z Jezusem, Maryją oraz Aniołem Stróżem. 
Niektóre doświadczenia opisywał w listach do o. Augustyna – duchowego powiernika. Najbardziej przejmująca jest wizja dotycząca 
apokalipsy, która miała miejsce w grudniu 1902 r. Widział Jezusa zapowiadającego koniec świata i liczne wojny, które dotkną świat. 
Kapucyn mówił, że apokaliptyczne wydarzenia mają trwać 3 dni i 3 noce. Ojciec Pio wielokrotnie był dręczony przez szatana i toczył 
z nim walki. Zakonnik uwalniał również ludzi od dręczeń szatańskich.  
 
7. Uzdrowienia i cuda  
 
Włoskiemu kapucynowi przypisuje się wiele cudów i uzdrowień. Jednym z nich jest uzdrowienie Gemmy de Giorgi, która obecnie 
mieszka w Riberze we Włoszech. Dziewczyna od urodzenia była niewidoma, nie miała źrenic. Lekarze nie dawali jej szans na 
wyzdrowienie. Babcia Gemmy gorliwie modliła się za wstawiennictwem Ojca Pio o przywrócenie wzroku wnuczki. Kobieta napisała 
nawet list do zakonnika z prośbą o modlitwę. Ojciec Pio zapewnił o swojej pamięci i zaprosił w odwiedziny. Babcia z wnuczką 
pojechały do San Giovanni Rotondo. Wyspowiadały się, a Gemma z rąk zakonnika przyjęła komunię świętą. Kapucyn uczynił znak 
krzyża na oczach dziewczynki. Wracając pociągiem do domu, Gemma odzyskała wzrok. Za przyczyną Ojca Pio dokonało się także 
nawrócenie masońskiego dziennikarza – Alberto del Fante. Mężczyzna na łamach prasy ośmieszał zakonnika. Po pewnym czasie 
poważnie zachorował jego siostrzeniec – Enrico. Chłopiec zmagał się z gruźlicą kości i płuc. Krewni z rodziny Alberto pojechali do 
Ojca Pio. Kapucyn zapewnił ich, że chłopczyk wyzdrowieje. Alberto, nie dając wiary w zapewnienia zakonnika, stwierdził, że jak 
Enrico wróci to zdrowia, to on pojedzie z pielgrzymką do San Giovanni Rotondo. Enrico odzyskał zdrowie, a mężczyzna dotrzymał 
obietnicy. W San Giovanni Rotondo odbył długą spowiedź u Ojca Pio i się nawrócił. 
 
8. Ostatnia Msza św. Ojca Pio 
Ojciec Pio odprawił swoją ostatnią Mszę św. 22 września 1968 r. Obchodził wówczas 50. rocznicę otrzymania stygmatów. 
Włoski zakonnik zmarł 23 września 1968 r. W jego pogrzebie uczestniczyło 100 000 osób. Beatyfikacji dokonał papież Jan Paweł II  
2 maja 1999 r., trzy lata później – 16 czerwca 2002 r. odbyła się jego kanonizacja. 
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9. Dom Ulgi w Cierpieniu 
Założony z inicjatywy Ojca Pio szpital, zgodnie z jego słowami, miał być ulgą nie tylko dla ciała, lecz także dla duszy. Inicjatywa 
wybudowania kliniki w San Giovanni Rotondo powstała w 1922 r. Z każdym kolejnym rokiem placówka zapełniała się pacjentami  
i ich świadectwami cudownego uzdrowienia dzięki modlitwie wstawienniczej Ojca Pio. Dziś jest prężnie działającą polikliniką oraz 
centrum badań nad leczeniem nowotworów. 
 
10. Relikwia św. Ojca Pio 
Ekshumacji ciała Ojca Pio dokonano w 2008 r. Doczesne szczątki włoskiego zakonnika zostały wystawione na widok publiczny.  
W ciągu kilku miesięcy nawiedziło je blisko 9 mln ludzi. 25 maja 2010 r., z okazji 123. rocznicy urodzin świętego do Pietrelciny 
przywieziono niezwykłą relikwię – kość gnykową (mała kość znajdująca się z przodu szyi), która w sposób naturalny oddzieliła się od 
ciała Ojca Pio podczas przeprowadzonej ekshumacji.                                                                                              - Family News Service 
 

Rekolekcje Maryjne 

 
W dniach 16-18 sierpnia 2024 r. w Niepokalanowie odbyły się rekolekcje maryjne poświęcone kultowi maryjnemu i dogmatom 
maryjnym. Rekolekcje prowadził o. Michał Szałkowski dominikanin moderator diecezjalny Żywego Różańca. Był to dla mnie czas 
wyciszenia i skupienia się na Maryi. Codziennie rozpoczynaliśmy dzień od Godzinek ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny. Ta kilkuwiekowa modlitwa była obecna w polskich domach na rozpoczęcie dnia razem z pacierzem. W kościołach 
śpiewano ją w niedziele i święta. Ojciec Michał zachęcał do odmawiania tej modlitwy. Każdy dzień podzielony był na konferencje, 
mszę św., adoracje i różaniec.                                                                                                                                     (dokończenie na str. 4)  

 Czytanie drugie 
Jk 3,16-4,3 

 
Najmilsi: 
 
Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki 
występek. Mądrość zaś zstępująca z góry jest przede 
wszystkim czysta, dalej skłonna do zgody, ustępliwa, 
posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, 
wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoc zaś 
sprawiedliwości sieją w pokoju ci, którzy 
zaprowadzają pokój. 
 
Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie 
skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą w 
członkach waszych. Pożądacie, a nie macie, żywicie 
morderczą zazdrość, a nie możecie osiągnąć. 
Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż 
się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo 
się źle modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie 
swych żądz. 

Ewangelia  
Mk 9,30-37 
 
Jezus i Jego uczniowie podróżowali przez Galileę, On jednak nie chciał, 
żeby kto wiedział o tym. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: 
„Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity 
po trzech dniach zmartwychwstanie”. Oni jednak nie rozumieli tych 
słów, a bali się Go pytać. 
 
Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był w domu, zapytał ich: „O czym to 
rozmawialiście w drodze?” Lecz oni milczeli, w drodze bowiem 
posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. 
 
On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: „Jeśli kto chce być 
pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. 
 
Potem wziął dziecko; postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, 
rzekł do nich: „Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie 
przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który 
Mnie posłał”. 
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OGŁOSZENIA parafialne – XXV Niedziela zwykła 22 września 2024 r. 

1. W odpowiedzi na apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu, dziś po Mszach Św. 
przeprowadzana jest dobrowolna zbiórka ofiar do puszek, na pomoc poszkodowanym 
w powodzi, która dotknęła południowo-zachodnią część naszego kraju. 

2. Również dziś o godz. 16.00 Msza Św. dla dzieci z klas III i ich rodziców rozpoczynająca 
przygotowania do I Komunii Św. 

3. W tym tygodniu obchodzić będziemy: 
- 23 września: Wspomnienie św. o. Pio 
- 25 września: Wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa 
- 27 września: Wspomnienie św. Wincentego a Paulo 
- 28 września: Wspomnienie św. Wacława 

4. W zakrystii jest do nabycia prasa katolicka. 
 

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 

Marcel Oliwier Solecki, Michał Frydrykiewicz, Anna Górska 
  

 

 
Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

Monika Władyka – Kamil Myszka 

 

 

Rekolekcje Maryjne - dokończenie 
 
Zwiedziliśmy Niepokalanów, cele św. Maksymiliana Kolbe, modliliśmy się w pierwszej kaplicy 
wybudowanej w Niepokalanowie. Głównym tematem rekolekcji były dogmaty maryjne. Dogmat 
ogłasza papież i jest prawdą objawioną przez Boga i wierni powinni w nią wierzyć. Dogmat  
o Niepokalanym Poczęciu Maryi został ogłoszony w 1854 r. przez papieża Piusa IX. Głosi on,  
że Maryja od pierwszej chwili swego poczęcia mocą szczególnej łaski i przywileju 
wszechmocnego Boga, mocą przewidywalnych zasług Jezusa Chrystusa, została zachowana jako 
nietknięta od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego. Dogmat o Bożym Macierzyństwie został 
ogłoszony w roku 431. 
 
Głosi on, że Maryja jest Matką Boga i Ten którego poczęła jako człowieka  
z Ducha Świętego i który prawdziwie stał się Jej Synem według ciała, nie jest nikim innym jak 
wiecznym Synem Ojca, drugą osobą Trójcy Świętej. Dogmat o Wniebowzięciu Matki Bożej 
został ogłoszony w roku 1950. Głosi on, że Maryja po zakończeniu ziemskiego życia z duszą  
i ciałem została wzięta do chwały niebieskiej. Maryja przez całe życie współdziałała z łaską Bożą 
i nie splamiła się grzechem osobistym przez całe życie. 
                                                                 - Wiesława Kadzikiewicz zelatorka Żywego Różańca 

 
Poświęcenie plecaków 

W niedzielę 8 września na Mszy Świętej 
z udziałem dzieci o godz. 11.45  
ks. Wojciech Koszutski poświęcił 
przyniesione przez dzieci plecaki  
i przybory szkolne odmawiając modlitwę 
za dzieci i młodzież, aby rozpoczęty nowy 
rok szkolny i katechetyczny był pełen 
nowych wyzwań, inspiracji, realizacji 
planów i sukcesów. do rozwijania swoich 
pasji i talentów. 

 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

 
W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł: 

+ Stanisław Prasek 
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ks. Dariusz Drozdek  
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Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
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spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
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wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego 
Tysiąclecia 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


